Anexo

Atencao para a regulagem do motor KE25!
Pedimos sua atencao em relacao a regulagem inicial do
motor KE25, que equipa o Inferno Neo Race Spec, a nova
Mad Force Kruiser, o Inferno GT2 Race Spec entre outros.
A agulha da baixa muitas vezes nao sai de fabrica na
posicao correta. Caso ela esteja junto ou para dentro do
corpo do carburador, abra de maneira que fiquede 1a 2
mm para fora do mesmo. Isso evitara quebra de biela nas
primeiras partidas. Nao daremos garantia para casos de
quebra de biela por falta de ajuste na agulha. Desde ja

agradecemos a compreensao.

Hobby One



Obrigado por comprar um produto Kyosho.

Antes de comecar, leia e entenda esse manual.

ﬂm

MANUAL DE MANUTENCAO Motorsporis

————— - } ~
Syncro KT-201 J f_,f / g
r, e / L% )
I, g L SN " — N }
i'-:.'_'-'-',’/_;_-' (‘-Jﬁ g = " \ r\ E 0
L — 2 e i

P
s
8

G T

LB RE

Fig

-~

= T
.__,/

Inferno GT2 Race Spec readyset (with Syncro KT-201)
Automodelo radiocontrolado, escala 1/8, tragcéo nas 4 rodas,

com motor .25 pronto para andar

{ I

Importado e distribuido N0 4\ Penseem Seguranga!

Modelo radiocontrolado ndao é um brinquedo !

Brasi' por Hobby One Iniciantes devem procurar acompanhamento de

modelistas experientes. Nao inicie a montagem

Con hega a |inha de produtos enquanto ndo compreender totalmente o modelo.

Monte esse kit longe do alcance de criangas. Tome

Kyosho em todas as precaugdes durante a operagao. Vocé é o

inico responsavel pela montagem e operagao

WWW. H Ob byo ne.com. b r desse modelo. Mantenha esse manual sempre a

mao.

As especificacbes desse modelo estdo sujeitas a alteragdes sem prévio aviso

N HE]E'}EJ%’

Mo, 31833



Necessario a Operacéao

Ferramentas necessarias

Adverténcia |
Manuseie as ferramentas com cuidado.

Ferramentas incluidas

Ferramentas

B Chaves Allen

Imm Ve |
25mm ==/

Smim | el

B Chave Cruz

B Chave de roda

B Chave phillips P,Me G

I~ &1
=T 1

B Tesoura

B Alicate de bico

B Estilete
o e PR ——
o
-’-;--.-{" Em Cola de Borracha
L il
_R\\ﬁ-x

W Furador ~—~————2
._’_'___L@‘—"

Acessorios

Cola de cianoacrilato

: m Trava rosca

Furador de carroceria

e |

c:::_'_j I |

()

Antes de comecar a montagem leia com atencio as seguintes recomendacdes :

® L eia o0 Manual todo antes de comecar. S6 assim vocé tera uma visao geral do que vai fazer.
@ Confira todas as pecas incluidas no Kit. Se vocé sentir falta de algum componente, entre em

contato com a Revenda Hobby One onde vocé comprou seu modelo.

@ Atencdo com os parafusos e pecas pequenas. Nao use tipos ou tamanhos errados.
® Quando apertar parafusos TP (auto-atarraxante), mesmo sendo duro , aperte-os até que a
peca esteja firme. Entretanto nao aperte-os demais para nao danificar a peca. Veja a figura.




Antes de Comecar

Esse kit contem parafusos metricos e pecas de diferentes formatos e tamanhos. Antes de
usa-los, verifique no diagrama a esquerda, se vocé esta utilizando a peca correta.

2

® Parafusos ® Qutros

Parafuso comum Parafuso Parafuso 3x12mm Arruela/Porca 3mm Anel E4

auto-atarrachante TP

| R [ ¥ | [ l =
[ I:““v*:b ¥ |
|I___ || [ : ]: Imm @ Imm o I/(/’:I:—L_:} L —
12mm =1 T L
|
Parafusa CAP Parafuso Cabega chata = ™ N
Auto-atarrachante TP F/H
Parafuso F/H Bucha/Rolamento Sx10mm Bola 5,8mm
[;b LN AN K 3Ix12mm
smm
Parafuso cabeca chata Parafuso allen ):‘ o i Ir/;-' 1-‘.'\-, C
FiH H Q -
2mm 10mm : S.8mm
||||||| -—-I ':l
£] Como ler o manual de instrugdes Exemplo

Suspensao

4) Bucha Sx10mm

O

L

5) 4. Pino

Ol

Como ler esse manual de instrugdes

A Indica o numero do passo da montagem e o conjunto que vai ser montado

B : Numero Chave, Cédigo da Pecga, Diagrama e Quantidade usada.

C : Todas as pegas exceto os parafusos, sdo identificados por Numeros Chaves. Para pedir pecas de
reposi¢éo, ache o nimero chave na lista de pegas de reposicéo e localize o Codigo da Pega na coluna a

esquerda.
D : Esse Manual de instrugdes usa uma série de simbolos. Por favor observe-os com atengao no rodape da

pagina.




Antes de Comecar

4

Simbolos usados nesse manual

Preste atengéio aqui V Monte o direito e o esquer- @_‘, Aperte mas garanta a
do da mesma maneira [l mobilidade sem folgas
,’ Aplique cola de Aperte Maonte na ardem
(Y=Y cianoacrilato provisoriamente indicada

Monte a quanti-
dade indicada

' Corte fora a .
I . D
M Aplique graxa Ei parte sombreada m el

x Deve ser comprado & parte Faga furos com o
2mm| diametro indicado

' Aplique cola de E Aplique trava rosca

TS borracha

Corte fora
0 EXCEss0




Diferenciais

Dianteiro/Traseiro

;
i
I
I
I
I
i
i
i
I
I
/
& e :
I
/ :
i O : E
- ; : x \ i
(8) (Dianteiro/Traseiro) | |
- i
(5) |
i
I
I
I
I
i
i
(i) Arruela Shim 4x10mm :
Parafuso 4x4mm :
(5] Rolamento 8x16x5mm
2 @ 8
'@‘ Anel O Bmm =
(4)Eixo prete 2. 6x14mm
O 2
[ - -2
Diferenciais

ﬂ__,--@}

-iﬁfnianMirunraseira

Dianteiro/Traseiro \

| Rolamento 8x16x5mm

[

/'-
%
o

- -\x
%\

| : 2
! i
" f'j

3x12mm

Parafuso TP F/H 3x12mm  (6) Anel O 6mm

- O

4) Eixo preto 2.6x14mm

Maonte a quanti-
dade indicada

Monte na ordem
indicada

Deve ser comprado & parte & Aplique graxa
.




Diferencial traseiro
»

Parafuso TP F/H 4x20mm

Parafuso TP F/H 4x25mm

-

2

Diferencial traseiro

> Ajuste a folga com as
arruelas shim

(5) Rolamento 8x16x5mm

T
f‘!—E".
()

13x 16 x0.5mm
13x16x03mm
Shim

Parafuso TP F/H 2, 6xBmm

Do ik

Diferencial traseiro

Parafuso 4x10mm

=3

Parafuso TP 4x15mm

(s

() Jungdo (L)

1
—

1

Parafuso Sxdmm

» Aperte o parafuso sobre a
superficie plana

4x15mm

Maonte na ordem
indicada

ﬁ Aplique graxa

E Aplique trava rosca




Parafuso TP F/H 4x15mm

«

E Diferencial dianteiro

4

& Ajuste a folga
com as arruelas (19,20
I

shim j@

4x20mm

%\g‘—\ﬂ 2.6%8mm

Parafuso TP 4x20mm Parafuso TP F/H 2 6x8mm
2.6x8mm
ﬂﬁﬁﬂﬂﬁm ______ 3 Dmm D~ (5} Relamento 8x16xSmm

Arruelas Shim

{1913 % 16 x 0.5mm
Parafuso TP F/H 4x20mm (3013 x 16 % 0.3mm

O ol

IMnlnte na ordem Aplique graxa
indicada




Diferencial dianteiro

> Aperte o parafuso sobre a superficie plana

Ax20mm

(1) Jungdo (L)
Parafuso Sxdmm Parafuso TP FIH 4x20mm

= _ ....... i

L

Parafusa TP F/H 4x15mm

| __——4x15mm
me e | 4115mm——_____%> H

E Aplique trava rosca

8




ﬂ Cambio 2 velocidades

Parafuso Cap 2 Bx12mm

Ix3mm

Parafuso F/H 2 6xd4mm

s

Parafuso 3xémm

—

(3 Colar 5mm

O :2602mm

() Colar 2,6x3x5.5mm

©@ [
(i) Rolamento Bx10x3mm
o} S—

31 Mala

) ') ) Aperie o parafuse Cap sobre () até que pare. Agora
solte 2 3/4 voltas, Depols regula conforme as condigdes
da pista.

P © A cabega do parafuso ndo deve ficar para fora

26x12mm

Cambio 2 velocidades

Compridc  Curto

Parafuso 4x4mm (5) Rolamento
Bx16x5mm

[ |

Parafuso Sxdmm

2

(& Arruela 6x12x1mm

(11 Colar Bx10x5mm

o0

(® Aperte os parafuso sobre a
superficie plana

<Regulando o tempo de mudanca das marchas>  Requle o tempo da mudanga de marcha apertando ou

Por rasdes de seguranga, nfo
faga esses regulagens com o
motor funcionando

soltando o parafuso cap 2,6x12

Chave allen 2mm ® Mudanga mais lenta

@ Mudanga mais rapida

Manbe nd ardam Aplque irava osca
inEcads




Diferencial central

@ Freio traseiro

0) O

(78) Freio

@)
D

(79) Sapata freio preta

3x12mm

Transmisséo

Parafuso 3x12mm

)
O aprox.7mm
O

2 velocidades

3x12mm

Diferencial Central

Parafuso TP F/H 4x15mm

dx15mm 4x15mm

Preste atengaoc aqui

10



Chassi

Parafuso TP F/H 3x10mm

Parafuso TP 3x18mm

3x10mm

= 3x10mm

Use esse furo
43} Bola flange 7.8mm
Parafuso 4x10mm Parafuso TP 3x12mm @ ge Parafuso Cap 3x10mm

Preste atengao agui

11




® Direita » Marcado “R" @

Suspensao traseira

* Marcada "L”

® Esquerda

_ » Regule a altura
Para cima do =olo
f Imm
Para baixo
&
Parafuso 4x12mm
(36) Colar plastico 3xBx5mm
Parafuso Sxdmm
2
(5) Rolamento 8x16xSmm
O B—
{3 Eixo prete 3x48mm =
(34 Eixo 2,6x17mm 4 P 39 Anel E 0 10mm
4
t i /-
— 2 S () — L
/R
I§] Suspenséo traseira
@) Eixo 4x74m irei
N & Direita

Esquerda

Mante na ordem
indicada

Monte o direito e o esquer-
R do da mesma maneira




Suspensao traseira

{3 Tirante ajustavel Sx38mm

- |
g~ L0
@n &- » No lado com a fenda a

rosca e esquerda

Suspensao traseira

(4 Parafuso Pina 3x25mm (i5) Bola 7,8mm

Use esses furos

Monte na ordem Monte o direito e o esquer- ﬁ- Preste atengéo aqui 2 Monte a quanti- 1 .1 Diagrama
indicada do da mesma maneira K dade indicada ]

13




Suporte Amortecedor dianteiro

Parafuso TP 2x12mm Parafuso 4x10mm

Suspensao dianteira

® Direita

Parafuso CAP dx10mm

«

'75, Rolamento 8x16x5mm

Parafuso Sxdmm

» Marcado “R”

| T dx10mm

4
(34) Eixo 2.6%17mm
—1 2 () colar

» Marcado “L"

R do da mesma maneira

Monte na ordem P

Monte o direito @ o esquer- i Aplique trava rosca
indicada oy 8




Suspensao dianteira

Parafuso 4x12mm Direita

{3 Anel E

@) 4

®) Anel E \

(@) 4

-f_‘l_‘.- Eixo 3x3Bmm

L

{83 Eixa 4x74mm

S~

» Regule aqui a altura
do solo

Para cima

—9

i
Imm

o 10mm

Para baixo

]

24

Suspenséo dianteira

(4 Bola 6.8mm

(] 2

(72 Terminal bola & 8mm

» Mo lado com a
fenda a rosca é
esquerda

E

2
A

&

Monte na ordem
indicada

LR

Monte o direito & o esquer-
do da mesma maneira

Preste atencio aqui

15



% ¥

Suspensao dianteira -

(4) Parafuso pino 3x25mm

1 —

(i7}) Parafuso pino 3x40mm

iy J

2
L
/R
24 Para-choque Parafusa TP F/H 4x20mm Parafusa TP F/H 3xi0mm

Parafuso 4x35mm

Ix10mm

3x10mm

Monte na ordem Monte o direito e o esquer-

indicada do da mesma maneira




Diferencial central

Parafuso 3x3mm

»Observe a diregdo

1) [ oast Fora Dentro

Parafuso 3x8mm

_.J
Parafuso TP 3x10mm t RS abe
i.'.'.
[:mh .................. 4 J

Diregéo

E- » Ohserve a diregéo
i Bola pillow 58mm

Comprido @

4% 10mm

Curto '

(%) Bucha de metal &x10mm

Parafuso 4x10mm

©D2 QW’ ............. 3
%) Colar da diregao Arruela 3x10mm
W
) Pino diregio
Porca nylon 3mm

@F s QOfmm |

Preste atencao aqui Aperte

provisoriamente

17



Direcao

» Remova esses parafusos
e recoloque apos instalar (i)

Parafuso TP 4x10mm

Parafuso TP F/H 3x10mm

D 1

Parafuso TP 3x10mm

Parafuso F/H 4x10mm

2

Parafuso FiH 3x15mm

o

Porca Nylon 3mm

g

(%) Arruela cénica

(5 Bola prata 6,8mm

i —

Porca 3mm

E]..z

& T
® Observe a diregéo

Comprido

Curto

L -

= 3x10mmiTP F/H)

»™ No lado com a fenda

aprox.24 Smm
arosca & esquerda

4] 10 20 30mm k!
||||.||||||..._|::-I | |
by

Use esse furo

(3 Terminal bola &.8mm

(il Tirante ajustavel

» Observe os tipos dos
Ax40mm

parafusos

Preste atencio aquiE Apligue trava rosca iﬁ] Diagrama

Monte a quanti- L d Monte odireitoe o esquer-
dade indicada g R do da mesma maneira

18




Santo Antonio

Parafuso 4x4mm

Parafuso F/H 3X10mm

AN
S A
|lx, \\'—'/;;'F'cﬁ'.E
b ™~
e N \
Y %

5 Motor

Parafuso CAP 3x14mm

Arruela Tx11mm

) Arruela shim 5x20mm

[ Rolamenta 5x10x4mm

N D 2

Iii'ill.

3x14mm

» Quando frocar pegas de reposicdo, regule o espago com
arruelas shim de 7x11x1mm e 7x11x0,5mm
Mo.1-W701105

WY
4 :II!I'I '| F » Encaixe o lado curto ﬂe@ na fenda dE@
O /

.'lll

Preste atencdo agui

Monte na ordem
indicada

Deve ser comprado & parte

19




Motor

Cerfifique-se de que o motor e as engrenagens estejam paralelos. Se ndo estiverem paralelos
a transmiss&o ndo funcionara corretamente.

Certifigue-se de que o espago enfre as engrenagens seja o suficiente para que girem suavemente
sem folgas. Depois fixe o motor.

Fx1Amm

Frente

Parafuso Cap 4x14mm Parafuso F/H 4x8mm Parafuso Cap Flange 4x12mm

4 Dﬂ]ﬂ" 4 L/

Monte na ordem ;" Aplique trava rosca Mente o direito e o esquer-
indicada ﬂ' do da mesma maneira

20




Silencioso

Parafuso 3x10mm

Parafuso 4x4mm

i, P

Parca flange 3mm

» Dobra para encaixar no silencioso

dxdmm

A
L]

]-DUIT‘“‘ 3\5_3_%'

A
h 3

I

%

Tanque de Combustivel

Parafuso TP 3x15mm

Parafuso TP F/H 3x0mrm

> W Corte fora
h W © excesso

21




Tanque de combustivel Para proteger o motor da poeira compre separadamente No.1876
Filtro de combustivel

P Corte um pedago de tubo se silicone com
110mm de comprimento

(1 » Corte um pedaco de tubo se silicone com
100mm de comprimento

100 1Mo 120mm
w1114 |-=':|-'-'|-il-l-lll|-:'=|-|-'|----|

g
=
¥

— 5

— 5
2
=

s
2

lemmm ZxBmm

2xBmm

Parafuso 2x20mm

Farafusoe Zx30mm

Parafuso TP ZxBmm
Parafuso prata 2210mm
Parafuso Zx10mm Parafusa IxBmm

{m.. N Oﬂ"”_”.'.‘.‘ﬂ 2

Faga furos com o
didmetro indicado

22




@ Trava da carroceria

~_—Espuma

Receptor

Fita desiva

® Coloque um pouco de espuma entre o receptor, bateria e a caixa do radio

Parafuso TP FiH 3x10mm

_‘_
T

w1/ i




Radio

Ix12mm

Servo da diregéo

3x15m

transponder)

Parafuso TP 3x10mm Parafuso TP J3x15mm
s (jrwse-2
Parafuso TP 3x12mm E“:;‘J':“ TP FH » Conecte conforme
x m .

as instrucdes do seu
radio

(s Do s

L o

E » Observe os tipos dos parafusos

<t

I 10mm(TP}

3 10mmiTP FAH)

3x10mmiTP FrH)

Parafuso TP 2.6x10mm

() Bola Pillow prata 5,8mm

1

10 2

Lol

0
piibing

.-.:.J-:.-l-lnl

an 40mm

Paralelos

> No lado com a fenda a rosca
& esquerda

Porea nylon 3mm

@ () Tirante ajustavel 3x50mm

{3} Terminal Bala 5,8mm

________ (T I8

2.6x10mm ‘/ﬁ Im
l
|

Faga furos com o
dihmatro indicada




Acelerador

® Alavanca do servo
Tirante acelerador

(» Corte um pedado do tubo de

“ silicone com 10mm
:‘-;ﬂ'-

®
-
= Paralelo
1
el
E}) aprox.11imm
£y aprox.10mm
\ aprox.12,.5mm
Parafuso 3x3mm
] 3
Arruela 2mm
Parafuso TP 2x8mm
{m....................."
) Mola

(). Retentor 2mm

@[]

¥ Tirante freio

]

(@ corte um pedaco de tubo de silicone
com Smm de comprimento

: —— L

(1) Tirante ajustével 2x145mm

---------- 1 I 0 0 0 30 40 50 60mm

PN Aperte mas garanta a “ICorteforaa
[l mobilidade sem folgas parte sombreada

25




Motor

Parafuso TP 3x10mm

(e 1

FEER SRR R R R R

L. -

H

H ] .

. >{ H

H ) H
M

: ®N0.96169 E
: Oleoparafitrodear :
:  100cc :
i [I..Il!:l!tl'.||'!!lll:lll'lll!llll”lll
il Amortecedor : 0 10 2 1 4omm
I
Paorca 2,6mm .
[
I
4 l
@) Anel O 35’“”‘%\0 !
B | :
4 | :
| =
[
(@) Terminal bola 6,8mm ; f
@L-q___q_h_ : | 3Tmm
| S,
4 [
I
# Pistdo _ :
:
|
I

Deve ser comprado & parte gl Corte fora

pY ©excesso

2 Monte a quanti-
VA ade indicada

26




Amortecedor

»Puxe o pistdo para baixo e encha com
tleo até a borda

Gleo #350

[

» Mova lentamente o pistdo para cima e
para baixo para expulsar as bolhas de
ar.

® Puxe o pistio para baixo, tampe
com ) e remova o excesso de oleo.
Parafuse com cuidado @ sobre (i)

Dianteiro

Traseiro

mm

[ Y

=)
®

8

P Certifique-se de que cada
pistao se mova
suavemente,

Amortecedor

(it Bola preta 6, 8mm

»Comprima a mola e instale (i

Monte a quanti-
dade indicada

Deve ser comprado & parte

27




Amortecedor

=Dianteiro> » Encaixe

Amortecedor dianteiro

Parafuso Cap 3x20mm

@W_ G

Porca Flange 3mm

©@F-

(@) Bola pivd 5,8mm

G:]D I <Traseira>

(&) Parafusa pina 3x25mm

» Encaixe

() —

Amortecedor traseiro

|_ Monte o direito & o esquer-
R do da mesma maneira

28




& Cole a parte sombreada com cola de borracha. Encaixe
dentro do pneu.

Pneus e Rodas

<Direita>

' '

> Aplique cola de cianoacrilato na aos poucos)
em muitos pontos

m-Observe a
diregdo

@Fﬂbs«e ve a
direcdo

=Dianteiro=>

(7 Porca da roda

W' d ‘plique cola de 2 Maonte a guanti- V Monte o direito e o esquer-
I®.% cianoacrilato X dade indicada do da mesma maneira (E

29




Montante carroceria

<Dianteira=

Parafuso TP 2,6x6mm (» A altura do montante depende do tipo de carroceria
usada.

Parafusoc 4x10mm

Carroceria Corvette
C6-R 2007
Aprox.18mm

Parafuso TP 4x15mm

<Traseira>

g
> A altura do montante depende do tipo de carroceria
usada.

2 —_ A e

Carroceria Corvette
Ce-R 2007
Aprox.18mm

ry s
L Pl onte o direito e o esquer-
rd H
Vy do da mesma maneira

30




» A carroceria depende do
tipo do chassi.

carroceria como mastrado aqui,

para facilitar a remogao.

@ Dobre ligeiramente a trava da

Requlagens

.,_..m.....m,_

=

I Trava da camrocernia

31




Ajuste de convergéncia (dianteira) ‘

® Ajuste a convergéncia das rodas dianteiras alterando
o comprimento do tirante

Ajuste de cambagem

® Ajuste a cambagem das rodas dianteiras/traseiras
alterando o comprimento do tirante superior

Tirante
Convergéncia superior
positiva e Cambagem
—_{ L negativa
Tirante — ] o=
Convergéncia o
negativa g | —— Cambagem
positiva
Q
i
Compri- | Caracteristica de | Compri- | Caracteristica de Compri- | Dianteiros/ Caracteristicas de
mente (L} diregdo mento (L} diregdo mento (L) | traseiros diregao
Longo Curto Longo | Dianteiros| Condugso mais suave
Condugao mais Ea;:fsi?vr;z':_l
suave Cambagem . -
Conver- Conver- curvas pcsiﬁga Traseiros | 17830 dastro:as dtr'asmras
géncia géncia piora na entrada de curvas
positiva negativa
Curto Pilsiniaiios Entrada mais agressiva em
curvas
» Assegure-se de que o comprimento dos tirantes
esquerdo e direito estejam iguais Cambagem | 1 .cqioc | Mais tragio as rodas traseiras
negativa na entrada de curvas

» Assegure-se de que o comprimento dos tirantes
superiores esquerdo e direito estejam iguais

Altura do solo

@ Ajuste a altura da dianteiraftraseira

Altura do

solo .

__ Chave allen (2mm)

Parafuso de
ajuste

Apertando Menor altura

Soltando Maior altura

pCologue o chassi em uma superficie nivelada e
levante a frente do modelo. Quando abaixar o
modelo, verifique se as rodas tocam a superficie
ao mesmo tempo.

32




Usando Estabilizador (Opcional)

® Dianteiro
IFW-104 Conj.Estabilizador dianteiro

Baola 5,8mm Parafuso 3x12mm \3
Q) (o ) '_, CTJ

Terminal bola 5,8mm '-’.f l|' Exllﬁmnl

Bola estabilizador prata

Parafuso 3x10mm

(T 2

Parafuso 3x3mm
m 2
Parafuso 3x4mm

[ 2

Parafuso TP F/H 2, 6xBmm

o :

2.6x8mm = 2.6xBmm

Preste atencao agqui

Monte na ordem |IfP Monte o direito e o esquer- LY  /perte mas garanta a
indicada V4 R do da mesma maneira 'l mobilidade sem folgas

33



@® Traseiro
IF-117 Conj.Estabilizador Traseiro

™
)

Bola 5,8mm Parafuso 3x12mm

()2 , !@? S
Terminal bola (S) 5,8mm W@ \"n

_. 4

Bola estabilizador preta

- 2
Parafuso 3x10mm
Parafuso Ix3mm
i} 2
Parafuso 3xdmm
2
Parafuso TP F/H 2.6x8mm
[ a

» Use como estd T

3xdmim

2.5%Bmm 2.6x8mm

Preste atengao aqui |

Monte na ordem V Monte o direito e o esquer- O—‘: Aperte mas garanta a
indicada do da mesma maneira . mobilidade sem folgas

34




1ashpeal 3345 30 Z19 ONY34NI

NOLLYHOJHOD OHSOAN L 102 1yBulided o

- ezl

<QlIZSE]] JOpa2aU0Wy >

<QIpE! Op BXIE >

<0ipEJ Op EoB|d>

eplpojdx3 EISIA @

35



Vista Explodida

61038

Dianteira ‘

(4hco068

; : (B8)IF221
<Dianteira 1> & Ix20mmiCap)

<Diferencial dianteiro=> .'] 3x12mmiTF)
{{ifla7030-42 —{fir21e
4x20mmiTF FH)

Ax20mm(TP FrH) @
p l EE F
@IF120 —— (@)
Janﬂms -
(18 maoso [
; A3HF111-74
-(17F1120 -
4x10mmiTR
_~—d31 Jevvimy
5 J T 4x10mm

I I, —
ax20mm(TP)  —144)1-E030

(E)g97039-25

&
i
(@g)iFss
(JJ_Dlma

E- -4 10mmiCap)
]
[

§ )
—{EDiF1a8 —(3§)1-E025 :
&F150 !
| @7 y 31 SmmiEH) :
l

2N .

(104 x 4
{ero0z ] 3 B
- # 1 2a4
& {E3)IF145 !
(5)BRGO0S — ’N ® 3’ (@)Lnas {:'f-:B
&iFazr - {w Ay “&—3mm . Eﬁ:ﬂﬁg |
‘. ® fjﬂ S e Bus
: @ [] g : @omwr2
‘ e , Fo
: | , _ 11284
:F.-. __,_.-ﬂ' I_,E-,}BHGMS / IF ,J @IFIEH -1 : 1
E (5 A -ixlﬂmm[{ap] .
: P Jx10ximm | i
|\ —Dicros GIrwiore / - -
- Sxdmm /J :
. i
Il L
r i
IR !
L @ :
# [ '
# 1 X
; i
) : E
W G296/ Fw2 ' ! :
# 3 - | !
o e F
, o @worav L | G @F2s
i) Fw2 @ 3mm ':‘
“_ : 1 Jx 10T mm —@ ()
G296/ IFw2 = el el
! By 7)1F1308K
: =L : —IF128
ﬂ —(Bwoav B : ,)
3x15mmiF/H) —(54) &6
(IE) (dwoz02 i

(81296 IFw2
@

<Dianteira 2> SeisamlFH = ﬂ \

{TiFwz

[

(38} 1296 7 1Fwz2

31 0mm(TP F/H)

36



Placa do Radio 0 23mm

@

311 2mm(TF)

82121
B2
~— 31 DmmiTR)

Caixa do radio

{92638

W

L9

@rise —3 1
i
1

TN
imm @92533 %—@IHSI

B226—

|
(IF1358




Diferencial central

Cambio de 2 velocidades

Motor As pecas (291), (292), (293) e (294) ndo estdo disponiveis como pegas
pegas de reposi¢do. Troque-as pelo filtro de ar HD opcional Nr.92304

%L—Exmmmrﬁ*] A peca (406) ndo & vendida separadamente. Por favor use peca

. i equivamente de outro fabricante,

'. ;_ —@:1wmnm
No06643 OB iy 30) IFW143 {71 1) mam)
Sx?mm
@lmuﬁ 5
3:14mm % x
WBRGOO) (5 Fws4B
1G113-18
IMiG112-15

38




Traseira

=0
@9?039-25

2Exsmm(TP)
3x20mmiCapl

31 BmmiTP) A1 0mm i
13 lijl

3x12mmiTF)

4x20mm(TP FH)

2.60Bmm(TP F/H) @)1-g030
= Ax25mmiTP F/H)

<Diferencial traseiro>

928438
% {aiiFi2s

A2Fwing

L
b
a

@irnse %

LY

(5)BRGODS _@ ” ﬁﬁ@—@lsrm}u

»

Eac-imm

?
(38)1-£025

39




Diferencial

ﬁ.-ﬂ"" Axdmm

“—@wua?-u

<Dianteiro/Traseiro>

3x12mm(TP F/H)

(BIF101 }

<Cambio 2 velocidades>

Sxdbmim

1 HGWOO08-01

Sxdmm
IGWO08-01 :
é—zml:mﬂﬂap.‘l
Amortecedor
Sl IGOO1-56L
<Dianteiro>
IG001-18
O—e— Se usar amortecedor IG-001GT
——26mm —— ® e ) s3o prata
<Traseiro> ——
®—
Goo1-2 |
97009-52

IG001-18

—®——o)

FW140-05

D:""' 1GDO1-3BL

IGDO1-3BL

40




Pecas de Reposicao

No. |

BRGOON
BRGOOS
BRGO2Z
FM3T1
IF7
. IF9
IF27B
IF28-1
IF35
IF55

IF101

IF103

IF108E

IF111
-38

IF111
-48

IF111
-74

IF12D

IF113
oK

IF119
IF123
IF1248

IF128

IF130
BE

IF133
IF124

IF1358

F137
R

IF143B8
IF144
IF145

IF150

IF205
BE
IF209
BK

IF210
IF218

IF221

IF222
BL

IF233

IF2348

IF102

IF114B

Nome

Rolamento fachado Sx10xd4mm| |
Rolamento fechado Bx16x5mm| (5)

Rolamento fechado Gx10x3mm | 50

Conj.Ligagdes

Colar brago articulado
Suporte diferencial central
Conj.Ligagies

Freio LIpg

Pino da diregio

Bola 7,8mm

Caonj.Eixo diferencial
Conj.Engrenagens do diferencial
.Eai.a-t;‘-.t :-l::_dire.rs.:nt;ial
Montante motor (21/28)
Eixo suspensdo 3x3Bmm
Eixo suspensdo IxdBmm
Eixo suspensdo 4x47mm
Conj.Anleparo

Con|.Placa suspensdo prefa
Suporte cubo t.ra5eiro .
Eixo roda traseira
Conj.Brago superior
Suporte suspensao
Conj.Salva Servo

Placa diregdo preta

Disca do freio

Conj.Disco do freio

Cah—{a receptor

Borracha protetora vibragao
Eixo central L=95

Eixo carda

Suporte cubo dianteiro

Eixo roda dianteira

Placa superior dianteira preta
Placa do radio preta

Placa montante motor T=3.0
Juncdo 4mm L=17

Brago articulado

Porca roda azul

Braco suspenséo dianteira inferio

Brago suspensao fraseira inferior

-j::f;xz
(6814
@ x2
@x2 M@x
Bx

o w2
Ex2
Bixd
'2-'-:2

o

DL
1 ) -.T_i.!x- 1_ -
Ex2

Mx2

3w 2

@Hx2

(80«1 Gx2
@

ETELPS

; x2
Alx4 JHIx2
(5305 x 15et (35 (38 % 2
Ghx

f"gil, x2

(75 (70 w4

(3 0 0 (8

(0 %4
Ex1
@Mx2
B4 (B8 x 1
-53, ®d
g x 1
@
(30h x 2
(i x 2
AP

&

T

!

(70 » 2 Parafuso dxd2mmx 2

(37) » 2 Parafuso 4x12mmx 2

Nﬂ.|
IF242
IF243
IF351
IF502
IFW2
IFW53
IFW548

IFW107E
IFW108
IFAW109

IFW110

IFW140
oAl

IFW143
IFW339

16001

G001
-18

1G0T
..

1G001
-3BL

IGO0
-4

1G001
 -5BL

1G002

1G003

1G005
BK

IG00GE
IG1036
1G104
1G105
. G107

IG111

G112
=15
IG113
-18

IGB102

IGB152
IGB152
1

1GHOO
1GHOOZ
1GHD03

1GHOO04
1GHO0S
BE

1GHOO0S
w

1GHO05
M

Nome
Silencioso
Cotovelo
Protegdo interruptor silicone
Conj.Tiwrante Torque
Tirante especial
Mola embreagem 3PC 1.00
Porca volante motor 3PC Bmm
Cubo da roda

Tirante especial superior dianteiro

Tirante especial superior fraseiro| 32

Volante 3PC 34

Conj.Anel O

Conj.Arruela conica volante

Sapata embreagem aluminio 3PC HD| (&

Con) Amonecedor GT

Pecas plasticas amorecedor
Pistao amortecedaor

Maola de ajuste azul

Mola amorntecedor

Tampa amortecedor azul
Para-chogque

Para-choque de uretano
Placa anteparo central supenor
Bola piva 5,8mm

Conj Suporte Amorecedar

Conj.Montante Carroceria

GELRTES
w2 Gixa
®x3

@

GIG x4

Fhx2

';C bL'K‘ x2
Exd
@ x2
.x-l %2
@xz
M@= f@x2
@x

mx1

Conj.Sto Anténio =2 Ex1
F"rir.'neirn Housing (31 % 1
Sino embreagem %1
Primeira engrenagem 15T TER!
Segunda engrenagem 18T 381
Camoceria compieta Chevroled C6-R 2007

Carroceria Chevrolel C8-R 2007

Adesivo Chevrolet C8-R 2007

Roda Impreza Quro
Roda BMW M3 GTR Prata
Reda Calsanic Branca
Reda Aston Martin DBRS Preta
Reda 10 raios preto Opcional
Roda 10 raios branca Opcicnal
Roda 10 raios prata Opcional

14




Pecas de Reposicao

Mo,

IGTROIE

IGT003
45

1GT003
35
IGWO08
-01

GWOO0E
-02

HGWOO08
-03

Te
-04

15051
15111
MAD24
MADS0
ORGOG

OTW12

TRW158
4

w0137
Wworan

W02

170
BK

1296
1708

409
74023
=200

74026
04

74905

Opcionais

MNo.
IF117

IF125

IFW53
H
IFW53
M

IFW53
5

IFW104
IFW113
IFW123

IFW124

IFW126
BL

IPW127
IFW130
IFW131

IFW132

42

MNome
Pneu clespuma interna
Prneu Slick KC #45

Pneu Slick KC #55

Conj.eixo cambio tipo shoe

Conjengrenagens cambio 43TH44T| @)

Conj.tambor embreagem
Conj.sapata embreagem
Tangue combustivel
Chassi principal

Eixo carda L=114mm
Canj.engrenagem de aco diferencial
Anel O silicone PG
Tirante M ajustavel
Suporte cambio

Bola rigida 6,8mm (M3.0)
Arruela cnica

Bola ago 6,8mm

Alca preta

Terminal bola 6.8mm
Tubo antena colorida
Motor K25

Mala retorno acelerador
Colar do eixo 3x5x8,5mm

Vela (Glow Plug)

Mome
Conj.Estabilizador traseiro
Eixo carda universal
Mola embreagem 3PC “1.0
Mola embreagem 3PC 20,95
Mola embreagem 3PC "0.90
Conj.Estabilizador dianteiro
Poste radio especial
Tirante especial superior diantein
Tirante especial superior traseiro
Placa direcao azul
Placa suspenso inferior dianteira cinza
Piaca 1" yspensdn especd erey frasera vemeha
Placa 2 sispensdo espeel merior aserd dourada

Pata ¥ suspensdn especial inferior traseira anl

i i 2
Opcional

Opcional

1w
L%

B %1

FAT

6% 15

0 x 2
G50 x 1
5 %10
105 x 10
I3 % 10
18 % 18
SHix12
x4
&%
HEE

CUES|

x1

Mo lugar de & @7 68 2 pes

o hgar e ) Para embreagem 3P 180

N kigar 555 Para embreagem 8 0.

[
b agar e 554 Prra esbrisagem 3PC 050

Aluminio 4 pos
Tipo rigido
Tipo rigido

Mo lugar des57

Mo lugar de(i

Mo lugar de 53

Mo lugar de 55

Mo lugar de 3

Mo.
B2121

B2216

‘| 92304

92304
-1

G638

928438

095183
BL

06641
06643
De772
96773
96774
96775
97001
97002

97006
97009
-52

97037
-14

97039

-25

97039
-42

97045

Nome
Servo KS-200
Receptor KR-200
Filtro de ar HD
Espuma filtro de ar HD
Ping
Bola flange 7.8mm
Tubo silicone 2,3x1000mm
Conj.Arruela shim 3xSmm
Con|.Arruela shim Sx7mm
Arruela shim 13x16x0,15mm
Arruela shim 8x1x0,2mm
Arruela shim 5x20x0,2mm
Arruela shim 4x10x0,15mm
Eixo 4x27mm
Trava carroceria 1,6mm
Con|.Ligaghes
Eixo amortecedor 3x52mm
Pino 2,6x14mm
Pino parafusoc 3x25mm
Pino parafuso 3xd2mm

Junta cotovelo

Algumas pecas nao 230 vendidas,

Mo.
IFW136

IFW33z2

IFW332
01

IGWO01

IGW002

1GWO04
-8022

IGWO04
-9022

IGWOOT
TRW105

92511

E| 92315

Nome
Sapata embreagem 3PC aluminio
Brago ariculado aluminio
Bucha p/brago articulado
Suporte cubo dianteiro aluminio
Suporte cubo aluminio trasein
Mola amortecedor 8-2.2 preta
Mola amortecedor 8-2.2 prata

Conj.Silencioso GT Force

Conj. Amortecedor
Suporte silencoso

Jungdo silencloso

Algumas pegas nao sao vendidas,

Ix5x001 /0.2 / 03mm 10pcs
5x740.1/ 0.2/ 0:3mm 10pcs
10 pgs

5 pcs

Spes

10 pgs

XL

Mo lugar de 5

4 pos

Mo lugar de &) (65
No Iu5|arm!,}:j e
Mo lugar de e

No lugar de g

Aluminic
Mo lugar de f3

) x 2




Opcionais
No, | Nome | No. | Nome

1700BK | Alea preta pequena 18 pgs 1705 | Tubo antena tampa branca 6 pgs
1T008FP | Alga rosa fluoresc. pequena 18 pgs - [ | 1706 | Tubo antena rosa fluorec. - & pes
1700KY | Alca amarelo fluoresc pequena) 18 pgs - | | 1707 | Tubo antena amarelo ﬂuc:-resc.- 6 pgs
1701BK | Alga preta média 18 pes - 179661 | Tubo silicone espiral azul -
170K | Alga rosa fluorec.média 18 pcs I 1796R | Tubo silicone espiral uermelhnr
T70IRY | Alga amarelo fluorec, média 18 pgs

3 Ferramentas

No. | |

| 36219 | Furador especlal Edge Reamer| Ferramenta para fazer furos na farmoceria 36262 | KRF Tesoura de ago curva

| 36261

KRS Tesoura de ago reta

80164 | Chave cruz (5.5/7.0/8.0/10mm)

. —T = 1D Ferramentas YUICHI KANAI

MNo. | Nome MNo. | Nome

i YRWO20
YEWDD | Furador reto 3,05 B e fexagona 2tmm
YRWD0S Ch | ¥iowazs

B ave de fenda comprida 3mm B Chave hexagonal 2.5mm
*r.f.'.'-l.;n:ﬁ Chave Phillips No.1 "'K"HESS Chave box 5.5mm
ﬁ"'g['ﬂ Chave Phillips No.2 vrﬁgm Chave box 7.0mm

m-’f(
. ) Elétricos
g

36200 f C100-240V, DC11-18Y Onl
: Carregador / Descarregadaor il g LA 30126
: . M ) DC10-15V
AC/DC C-50W Mi-CdMi-CdMi-MH 1-15¢call Carregador LiPo NCA/NI-MH 1-10¢el
Li-ion/Li-Pa/Li-Fe 1-Beall Advantage Clubman Li-PofLi-Fa 1-4cel
36203 | Monitor de temperatura Digital
ORI
36207F | Termb&metro mini PLUS Sem contato 327
Carregador NF-CAINEMH 110 ce
MI-Cd/NI- .
Race Spec Charger Li-Po/Li-Fe 1-4 cel
72301 | carregador rapido AC/DC 1~12 células
Power Zone Carrega aquecador de velas ORl |
30128 | Carregador RICH0-15Y
Advantage Pro Spec PEGOINEMT 1-100e]
72311 | Power Zone PS-254 (AC/DC) | AC100V-DC12V a Li-PolLi-Fe 1-6cel
ORl |
30153 | Carregadar D.f_‘.m:iﬁ".-" .
Advantage Twin Spec Mi-Cd/Ni-MH 1-10cel
Li-Po/Li-FE 1-6 cel
ORI [
Advantage 10605 AC/DC P i et
Li-PofLi-Fe 1-8 cel
ORi |
377 | Carregador
IQ Power Supply 14v/164-gp | 100-240V

43




.-:-—!r_-ﬂ— -|
&S /

MNo. Nome | MNo. | Nome
80460 | Caixa Pit Box DX S42x300x387mm : 80466 | Caixa pegas (55) - BOX36X26mm 3pgs
80461 - Caixa Pit Box 420%240%330mm 1 87613 | Sacola pequena 25 ed 4 O 3G0MM
80462 [ Caixa de ferramentas 330x230x65mm 1 87614 | Sacola média (1/10) . 300x500x450mm
80463 | Caixa de pecasgrande | 410x264x43mm 1 87615 | Sacola grande (1/8) | 350x550x450mm
80464 | Caixa de pecas média | 232x122x32mm . 87616 | Sacola pequena 290x330%130mm
80465 | Caiva de pecas pequena 120x83x25mm . 87823 | Sacola Kyosho PRO | 340x240x160mm .
MNo. Nome MNo. | MNome | | |
oL | Silicone #100 |76 | Silicone #700 g SIL | Silicone #7000
016;| Silicone #150 oa0| Silicone #800 g % (ol | silicone #10000
ot | Silicone #200 |oao| Silicone #900 g +oa5o| Silicane #30000
usz;lstu Silicone #250 -1?}';& Silicone #1000 IL | Silicone #40000
0300| Siicone #300 g ﬁlclfa Silicone #1100 SLL | silicane #50000 . ié
oags | Silicone #350 . % ;. 30| Silicone #1200 oL | Silicone #50000 "‘é
SIL | Silicone #400 a2 [ S | Silicone #2000 g SIL | silicone #80000
0400 5 {2000 s 80000
oae5| Silicone #450 @ | 3o00| Siticone #3000 55 (i Silicane #100000
ook | Silicone #500 k| Silicone #4000 ® SIL | siicone #300000
035p| Siicone #550 %';J Silicone #5000 Sl | silicone #500000
oo | Silicone #500 _-EED:J';} Silicone #6000
oo | Silicone #650

44



Parafusos, Porcas, Arruelas, etc (1)

Tamanho (mm) Qt Tamanho (mm) Q Tamanho (mm)
C Anel °C” @' [] Porca Flange Aluminio Nylon G: Fundo Sextavado
i €11 | G 10 pegas .' nensies | xd.5 Azul 4 pecas 1-512605H | 2 Bx5 10 pegas
@ Anel "E" MG | 4xd.5 Dourada 4 pecas 1-513006H | 36 10 pegas
1-E015 | E1,5 10 pecas g | 4xd.5 Viermelha 4 pegas 1-512006H | 3x8 10 pegas
i 1-E020 | E2.0 10 pegas Fuasries | 4x4.5 Prata 4 pegas 1-613010H | 3x10 10 pegas
1-E025 | E2.5 10 pegas E]:l Cego 15130120 | 3x12 10 pegas
1-E030 | E3.0 10 pegas 1502604 | 2. Bxd 10 pecas 1S13015H | 3x15 10 pecas
. 1-Epd0 | E4.0 i 10 pecas 1502606 | 2.6x%6 .IIZI peqas. 1513018H | 3x18 10 pegas
1-E050 | ES.0 10 pegas 1502608 | 2 GxB 10 pegas 1513025H | 3x%20 10 pegas
1-ED60 | E6.0 10 pecas 1502612 | 2.6%12 10 pecas 1514008H | 4x8 10 pecas
1-E070 | ET.O ] p.m;a-s 1603006 | 3x6 10 .pm;as 1514010H | 4x10 10 ia;a.gas
1-E100 | E10.0 & pegas 1503008 | 3xB 10 pegas 1514015H | 4%15 5 pegas
@ B Porca 14503010 | Ix10 10 pegas 1-514018H | 4x18 5 pecas
1-r;1.zu.:{. .2x1 B 10 pegas 1503002 | 3x12 10 pegas 1:51500H | 4x20 5 pegas
1-M2620 | 2.6%2.0 10 pegas 1506016 | 3x16 10 pegas 1814022H | 422 5 pecas
1-M3024 | 3.0x2.4 10 pecas tsmme | 3x18 10 pecas I:]E_‘____J Fundo Sextavado Titanio
1-Ma032 | 4x3.2 10 pecas 1503025 | 3x25 10 pegas 1513006 | 3G 8 pegas
@ [D Porca Mylon 1-503030 _;30 -;;.-peq;a-s 15130087 | 38 ] p-e;.as_
1-M2630M | 2.6%3 5 pecas 1-504006 | 4x6 10 pegas 15130MET | 3x10 8 pegas
1-M3033N | 3x3.3 3 pecas 1504010 | 4x10 10 pecas 1E0HT | 3x12 8 pegas
130438 | 3xd.3 -5-|-:te;as | 1504015 | 4x15 15-;.33;35_ 151308HT | 3x15 8 pecas
1-Ma0ssN | 4%5.5 5 pegas 1504020 | 4320 10 pegas (= Allen
@ [ﬂ Porca Aluminio Nylon T Cego Auto Atarrachante 1522610 | 2.6x10 5 pegas
1 .*.sé:!m it. 3x3.3 Azul 5 pecas 1sn06Te | 2.6x6 10 pecas 1522612 | 2.6x12 5 pegas
Honaes | 33,3 Vermelha 5 pegas 1-500608TF | 2648 “j pegas 1623008 | Ju8 5 ;l-e;:aﬁ
hEAS | 3%3.3 Prata 5 pegas 50T | 2.6x12 10 pegas 1503010 | 3x10 5 pecas
e s | 3xd 3 Azul 5 pecas 1-5030087F | 3xB 10 pegas 1523012 | 3x12 5 pecas
-'-hiq’rli"i-'--i. 3xd.3 Vermelha 3 pegas . 1snnee | 3x10 10 pe-:;af; 15005 | 315 S pegas
FHEEEAS | 3x4.3 Prata 3 pecas 1503013 | 3x12 10 pecas 1523018 | 3x18 5 pecas
@ [D Porca Flange .1 s3015TF | 3x15 10 pecas 1523020 | Fx20 5 pegas
Ium;rr 3T 10 pegas 1-503076TP . 3x18 10 pega_-s 1523022 | N2 5 pecas
1-Ne0ask | 4xd 5 10 pegas 15030007 | 3x20 10 pegas 1523075 | 3x25 5 pel;.;ﬁ
140458 | 4x4.5 Aco Azul 8 pecas IS0 | 4x10 10 pegas 1523030 | 3%30 5 pegas
1aaiseA | dxd 5 Ago Vermeltho B pecas | A-mm'ﬂv 4x15 10 pﬂ'l;ﬂs. 1524010 | 4x10 5 pecas
D Porca Flange Nylon IS0 | 4x20 10 pegas
1au056rM | 4x5.6 5 pecas ﬂ:i Titénio Cego
-| weoserig | 4x%5.6 Ago Azul 8 pegas 1-503008T | 3%B 10 pecas
Iwiseiid | 45,6 Ago Vermeltho B pecas 1-5030007 | 3x10 10 pegas
1-503000T | 3x12 10 pegas
15030157 | 3x15 10 pegas

45



Parafusos,

Tamanho (mm)

Tamanho (mm})

cas, Arruelas, etc (2)

Tamanho (mm)

46

=== cabega Chata Cabega Chata Auto Atamraxante (=9 cCabeca Redonda
1-5325::1312.52-:5 10pes 1-532606TP | 2626 10pes 1-542008 | 2x8 10pes
1832612 | 2.6%12 w:c;_ 1-832608TP | 2.6x8 10pes | 1-542010 | 2x10 ng_
1533006 | 3x6 10pes 1-8326127P | 2612 10pes 1542015 | 2%15 10pes
1533008 | Ix8 10pcs 1-833006TP | JnG 10pcs 1-543006 | Ix6 10pcs
1-533010 | 3x10 10pcs 1-533008TP | Ind 10pcs 1-543012 | 4x12 10pcs
1533012 | 3x12 10pes 1-5330107F | 3x10 10pes Cabeca Redonda Auto Atarraxante
1533014 | 3x14 10pcs 1-833012TP | 3x12 10pes I-s.l:‘:l:an‘-'l-z;uﬂ 10pcs
1533016 | 316 10pes 1-5330157P | 3x15 10pecs 1-5420107P | 2%10 10pes
1533018 | 3118 10pes 1-8330187P | 3x18 10pes 1-543008TP | 3xB 10pes
1-533030 | 3x30 10pcs 1-534015TP | 4%15 10pcs 1-543012TP | 3x12 10pcs
1-534006 | 4x6 10pes 1-5360007F | 420 10pes 1-8430157P | 3x15 10pes
1-534010 | 4210 10pes 1-538035TP | 4%25 10pcs C—— Sem Cabeca
1534012 |4x12 10pes D:l Titénio Cabega Chata 1-553003 | 3x3 10pes
1534015 (4115 1|:|pcs_ 15330087 | 3x8 10pcs -1-353504 Jud Eﬂs
1-534018 |4%18 10pcs 15330107 | 3x10 10pcs 1-553005 | 3x5 10pcs
-1-3340:Di4x20 10pcs 15330127 3x12 10pcs .1-5530135 K] 10pcs
[j: Cabeca Chata Sextavado 18330157 | 315 8pes 1-853010 | 3x10 10pcs
1-533005H| Ix5 10pes 1-5340067 | 4x6 Bpcs 1-853012 | Ix12 10pes
1:533005H | Ix6 1I:Ip|:3_ 15340107 | 4x10 Epcs ] 1-853014 | 3x14 Spes B
1-833008H | 3x8 10pcs 15340157 | 4x15 Spcs 1-553020 | 3x20 Spes
;-Eaz-umrl 310 10pcs 1«53-1u2ﬂrl4x20 dpcs .1-5534}25 Ix25 Spes
1-533015H | 3x15 10pcs D:I Titanio Cabeca Chata Sextavado 1-554004 | 4xd 10pcs
1-533018H| 3x18 10 1-533006HT | 3x6 8pes 1-554008 | 4x8 10pes
1-834006H | 425 1I:Ip|:3_ 1-533008HT | 3B fpes | 1-854012 | 4212 1I:Ip|:3_
1-534010H | 410 10pcs 1-533000HT | 3x10 Bpos 1-554020 | 4%20 Spcs
;-Em1zr|.4x12 10pes 153301HT | 3x12 8pcs 1-855004 | x4 Epcs
1-SM05H| 4x15 10pes 1-B335HT | 3x15 Spes 1-555040 | 5x40 Spes
1.534[}13H 4x18 Bpcs i Tianio Cabeca Chata Auto AMaraxante @ Arruela
15340204 | 4%20 Spes 1-S006TPT| 3xB 10pes 1000 | 2x6x0.4 10pes
1$3¢u25Hi-1325 Spes 1-5330307PT| 3x10 10pes 1-W2E0T05 | 2.6xTx0.5 10pes
1ST0TPT) 3x12 10pcs 1-W300805 | AxBx0.5 10pcs
-5X015TPT| 3% 15 8pcs Ao | 3x10x1 10pes
1-5H05TFT| 4x15 Apos 190401005 | 4x10x0.5 10pes
1-5340MTPT| dx20 dpcs 10008 | dx10x0.8 10pcs
TSMI2STPT| 425 4pes 1Ws01208 | 5x12x0.8 10pes
1WT10s | 71 1x0.5 ;-3. B
T8 | Tx11x1.0 Spos
© Arrugla de Pressao
1-Wi006155) 3n6x1.5 10pcs




Notas

. HOBBY
ONE

Canhega mufos oubros produlos em
www HobbyOne com be

47



www.HobbyOne.com.br
www.Kyosho.com




Obrigado por comprar um produto Kyosho.
Antes de comecar, leia e entenda esse manual.

ﬁ' KYOSHG- — ' -
MoiorSporis Manual de Instrucdes

Automodelo radiocontrolado, escala 1/8,
tracdo nas 4 rodas, com motor .25, pronto
para andar.

( N

Importado e distribuido Nno 4\ Pense em Seguranga!

Modelo radiocontrolado ndo é um brinquedo !

Bras” por Hobby One Iniciantes devem procurar acompanhamento de

modelistas experientes. N&o inicie a montagem

Con he(;a a lin ha de prod UtO<S enauanto ndo compreender totaimente o modelo.,

Monte esse kit longe do alcance de criancas. Tome

Kyos ho em todas as precaucdes durante a operacgio. Vocé é o

unico responsavel pela montagem e operacgéo

WWW. Hobbyone com. br desse modelo. Mantenha esse manual sempre a

maao.

As especificagoes desse modelo estdo sujeitas a alteragdes sem prévio aviso

No. 31833



Precaucdes de Seguranca

Leia com atencao antes de montar ou operar seu modelo

Proibido !
Esse simbolo aponta agdes que ndo devem ser tomadas para evitar danos
e acidentes.

Adverténcia !
Esse simbolo indica onde cuidados sdo necessarios para evitar ferimentos em vocé e
em outros.

® Esse modelo ndo é um brinquedo. Foi projetado para ser usado por maiores de 14 anos.

® para desfrutar de seu modelo, é necessario terminar a montagem. E sempre necessario dar
manutencao apos o uso. Pecas de reposigao e opcionais estao disponiveis.

® O uso incorreto de pilhas alcalinas e baterias pode danificar os equipamentos eletrénicos
do modelo e do sistema de radio

Para operar o modelo com total segurancga siga as seguintes
recomendacoes.

-
& Aqui estao algumas possibilidades de danos a vida e/ou ferimentos
Adverténcia | | e as seguintes recomendacgdes nao forem seguidas.

~
i _' _::-_;'5 ¥ ® I roibido

> |eia 0 manual de instrugdes todo antes de » Nunca inverta a polaridade ou tente
comecar. Iniciantes devem procurar acon- desmontar as baterias.

selhamento de modelistas experientes
antes de montar e operar o modelo.




® Proibido

> Esse produto contém pecas pequenas » Nao opere o modelo em lugares
e pontiagudas. Monte e guarde o publicos, com pessoas ou criangas por
modelo sempre longe do alcance de perto. Isso pode causar acidentes e
criangas. ferimentos.

® Proibido
® Proibido

»/Sempre verifique a carga das baterias do » Se o modelo se comportar de forma

radio. Com as baterias fracas, a transmissao estranha, pare imediatamente e descubra

e a recepcao falham. O modelo pode ficar as causas. Enquanto o motivo néo for des-

fora de controle e causar graves acidentes. coberto ndo opere o modelo. Evite
acidentes !

® Proibido

» Nao use o modelo nos
locais e situagdes indicadas a seguir.
Opere 0 modelo apenas em lugares espagosos. Nao ande com seu modelo :

1. Em rodovias

2. Perto de criangas ou multidoes

3. Areas residenciais

4. Em lugares fechados ou espacos limitados. A ndo observancia dessa recomendagao pode
causar ferimentos.




(A

Adverténcia !

Para evitar acidentes e ferimentos certifique-se de observar o seguinte :

> Ndo ponha os dedos ou objetos nas
partes moveis.

Manuseando combustivel com seguranca

1. Manuseie combustivel apenas ao ar livre.

2. Use apenas combustivel para modelos, comprados em
lojas de Hobby. Nao use gasolina ou querosene.

3. Nunca use combustivel em lugares fechados, préximo
ao fogo ou faiscas ou fonte de calor.

4. Nunca engula, aspire ou deixe tocar nos olhos.

5. Armazene apenas em lugares frescos, secos e escuros.
Longe do alcance das criancas. Feche bem a
embalagem.

6. Nado jogue a embalagem vazia ao fogo. Perigo de
explosao.

» Durante e depois o uso, ndo togue o motor,
cotovelo ou silencioso. Vocé pode se queimar.

-
A Cuidado !

As seguintes situagdes devem ser evitadas

> Tome todo cuidado no manuseio das fer-
ramentas. Estiletes, canivetes, chaves de
fenda e Phillips sdo cortantes.

® Proibido

» A pintura da carroceria deve ser feita
apenas em areas muito bem ventiladas.
Leia as instrugdes das tintas.




= ® Proibido

» Desligue sempre o receptor e o transmissor » N3o guarde o modelo em lugares muito
quando o modelo nao estiver em uso. Desco- quentes ou sob a luz direta do sol.
necte as baterias e as remova. Nao fazer isso
pode causar danos na bateria e vazamento;

> Sempre ande com o modelo com » Verifique sempre todos os parafusos, porcas e
a carroceria instalada. procure por pecas soltas.

> N3o ande em pisos molhados, > |Jse apenas pecgas de reposigdo e
lamacentos, arenosos, gramados ou opcionais da Kyosho.
com pedras.




Conteudo

B Transmissor B Tubo antena " i
Ferramentas incluidas
B Chaves allen
W Alga de nylon
M Carroceria g J] J
2.0mm —m———v j
2.5mm H
e v I 3.0mm E __?J
3 f
/ : 0 ﬂl m Chave cruz grande
T _. 4~ #* Depende do tipo do
\ ,/- Vﬂ“’ maodelo comprado
j; M Filtro de ar
A i ' 1
b ‘JE{.H'[& Chavederoda [
. -: ..1,II':._.. . 3 -
Py 77N —
W (/72 Q 3
( {
- I
e L. ﬁ\_\ \
=
\ 7

Nao incluidos
<Para o Transmissor= <Para o modelo> B Almotolia para Q B Combustivel
abastecimento
M 4 Pilhas alcalinas B 4 Filhas alcalinas
tamanho AA tamanho AA
B Aquecedor de velas
de velas
e e
e ,’2 {"’f-.-"'f-_:-""‘jf;}d-\-' W Chave Phillips
% {C e LQ{{" -
, T
L= B 1)
h e € 2p f » Nunca use gasolina)
O compartimento das baterias do transmissor - A u ue:tlasegz '
possui dispositivo para o fluxo invertido da corrente. — i & g
Os terminais das baterias tamanho AA, devem ter no minimo i drim )
1,4mm de comprimento. Verifique antes de comprar. ’ Advertancia |
Observagao : Ndo use baterias Oxyride | & )

]



Preparando o Transmissor

Transmissor Syncro KT-201

Curso Duplo da Diregao

Para regular o dngulo da diregio

I A 5T4 key s 5T- kay
U u 9 u
DR GT DoRGT
00 OO0
O © O
©@ﬂ O@Q
N
Maior angulo Menos angulo
Interruptor

Chave de reversao dos servos

(] F F Mormal on Invertido
REV-CT: REV-TH;

Esse modelo usa a posigdo normal para
a diregao e invertida para o acelerador

Antena

Ajuste Fino do Acelerador
Regula o acelerador em
pequenos incrementos para
que o modelo ndo se mova
com o acelerador em neutro

Ajuste Fino da Diregao
Regula a diregdo em pequenos
incrementos para que o modelo
ande em linha reta

Volante da diregao
Vira o modelo para a direita e
para a esquerda

Gatilho do Acelerador
Controla o movimento para
frente e freio

Tampa da bateria

MNao use outro transmissor




Preparando o Radio

1 : " ’ . :
I Instalando as baterias Observagao : Nao use baterias Oxyride !

o Retire a tampa 9 Instale pilhas alcalinas 9 Feche a tampa

Quando o mostrador indicar 4,8V troque imediatamente

L‘ ™ Trocando as pilhas
. Vv
7

Nao opere o modelo com as baterias fracas sob pena
de perder o controle e causar acidentes

Cuidado E St

O compartimento das baterias do transmissor possui dispositivo para o i
fluxo invertido da corrente. Os terminais das baterias tamanho AA, devem 1.4mm
ter no minimo 1,4mm de comprimento. Verifique antes de comprar.

VAN Cuidado !
Nunca desmonte, instale com a polaridade errada, ou misture
tipo diferentes. Vocé pode causar danos.




Glossario

Chassi

Pneu
dianteiro

" Pneu

; ’ traseiro
Silencioso

Diferencial Tanque Qe
i combustivel
dianteiro
’:"mt””e‘?'e'mr Diferencial
raesiin traseiro

Servo
da diregdo

interruptor

Caixa do r':‘ldi;:: Servo do
e receptor acelerador

Amortecedor
dianteiro




Preparando o modelo

» Regule a altura do montante da carroceria como
indicado na folha suplementar

Altura do montante
da carroceria

> Observe a dire¢do

P

Instalando a caixa
da bateria

3 Instalando a

Antena
i @ - » Certifiqgue-se de que os cabos
= - nio sejam presos pelas
T\ . bl engrenagens
Preparando para pilotar
e B
Interruptor do @ Importante
transmissor
Chave reversao dos servos
- Esse modelo usa o servo da
e D F F D n direc8o na posigdo normal e
= J[[[[[[ 3 o servo do acelerador na
On Al oFFE . osigdo invertida
ol AUOLE— LT T T P
< REV-CTy REV-TH:
K |
| w Marmal Reverse
L
L A

i ™y

Interruptor do
chassi

10



&Y Pareamento ® Para parear o transmissor com o receptor. (O pareamento ja é feito na fabrica)

@ Ligue o transmissor

Botiode _— |

pareamento

@ Ligue o receptor

© Quando o LED no receptor piscar
pressione o botdo de pareamento

Se o transmissor ndo estiver pareando corretamente,

Gl L0 cosniar e e pressione o botdo varias vezes continuamente

estard completo

R E R EE R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R e e

4 » No caso de haver interferéncia no sinal de radio, o servo do
Re‘gular'ldo 0 acelerador pode ser travado numa posigfo determinada aqui,
Fail Safe Recomenda-se a posigdo de freio. -

© Ligue o transmissor e depois o receptor

® Pressione o botdo do Fail
Safe. O LED pisca rapidamente.

© Mova o gatilho do acelerador para a posigéo de freio.
Pressione o botdo Fail Safe de novo.

Chave Fail Safe

© Quando o LED permanecer aceso, o Fail Safe
estd completo. z o
Nao é configurado na fabrica

R R R E R E R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R e

1 Verificando a direcdo » Coloque sobre um suporte e
deixe as rodas livres

= \erifique se o movimento das rodas dianteiras
esta correto

Meutro

Esquorda Dirella Esquends - Diella. A quantidade de movimentos das rodas dianteiras &

Esquerda Direita : : : :
proporcional ao movimento feito no volante da diregio.

P Se as rodas dianteiras virarem para o lado oposto
ao comando dado no transmissor, mude a posicao
da chave de reverso do servo (Pag.10)

11




Cursc. Duplo da Dire@ﬁn = Altere o angulo da diregdo

Regule o angulo da diregdo conforme sua
preferéncia

<Angulo menor>

|:> <Angulo maior=

Aperte os dois a0 mesmo
tempo

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 Ajuste Fino da Diregao o
(TRIM) Esquerda Direita

ST

=
Y
.
N,

"
e

® Quando ligar o chassi e as rodas | - ks -
ndo ficarem retas, use o Ajuste | S _ 1
Fino da Diregdo para regular a - ) s o
posic&o. P Deixe o volante da dire¢do em neutro. Caso as rodas ndo fiquem retas, use
_ o Ajuste Fino da Direg8o para corrigi-las.

i

» Regule novamente quando estiver em movimento

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

i ™
i > Se a posicdo neutro do acelerador ndo
Verificagao do ap ‘
AGEIEF&?:!éch esliver correta, use Ajuste Fino (TRIM)
para corrigi-la

=Meutro=

12



- : )
<Acslstatiars Se 0s movimentos para frente e freio

% - E . = estiverem invertidos, mude a chave de
@ J;ﬂfm % {% reversio dos servos
ce2 1
B e
= _":1: e ™ Tﬂdc acelerado

Eraios (> Recologue o filtro de ar apds A
! ., =il = a conferéncia
s IC )
\." ﬁE \}._ - -HLL"'?G =
&= :;-_ r 1:" aprox.0,3mm
= "'.
- A forga do freio pode ser'alterada
mudando a posigdo do retentor

b S

Motor - -
[1] Alavanca do Acelerador 8] { )

Regula a quantidade de mistura ar/combustivel

gue entra no motor.

[2] carburador :
Mistura ar e combustivel

3] Agulha de Alta :
Regula a quantidade de combustivel que a
mistura vai ter com o motor em alta rotagdo.

4| Parafuso da Marcha lenta :
Regula a abertura do carburador quando
em marcha lenta

5] Vela (Glow Plug) :
Da ignigdo & mistura comprimida.

6] Partida Manual :
Puxando a manopla vocé gira o motor
para dar partida.

7] Agulha de Baixa :

Regula a quantidade de combustivel que a mistura
vai ter com o motor em baixa rotagdo.

[8] Filtro de ar

13




14

Notas




@Para dar a partida (ndo incluido)
1. Combustivel para modelos
disponivel nas lojas de hobby.

Nunca use gasolina, querosene
ou alcool |

Adveriéncia

2. Vela (Glow Plug)
MNo. 74805

3. Aguecedor de Vela

4. Chave de Vela
Para troca ou inspe¢do da Vela No.80164

5. Filtro de Combustivel
MNo.1876

Almaotolia para abastecimento

@ Partida e Amaciamento

. Retire o filtro de ar.

. N80 mexa no parafuso do carburador,

. Coloque o chassi num suporte.

. Ligue o transmissor e depois o receptor.

. Encha o tanque.

. Tampe o carburador com o dedo e puxe a partida manual
2~3 vezes para fazer com que o combustivel chegue
ao carburador

. Conecte o aquecedor de velas a vela. Puxe a partida
manual rapida e continuadamente.

o 0 T < T N

Cuidado : Nao puxe mais que 50cm

8. Se o motor ndo pegar depois de 10 vezes, recomece
do passo 6.

9. Depois que motor pegar desconecte o aquecedor de velas.
Com o modelo no suporte use o transmissor para aplicar
o acelerador até que um tanque seja usado.

10. Encha o tanque pela segunda vez.

11. Feche a Agulha do carburador 1/2 volta.

[3] Agulha de alta

@ Parafuso da marcha lenta
Solte 1/2 volta

@ Montante motor

A posigdo do montante depende do modelo. Siga as
instrugdes do modelo para instala-lo corretamente.

@ Carburador
Na fabrica, o motor KE25 & pré-ajustado e é deixado
pronto para o amaciamento. Durante o amaciamento n&o
toque na Agulha do Carburador, Parafuso da Marcha Lenta
e na Agulha de alta.

Enquanto o motor estiver quente ndo toque
em nada exceto a Agulha de Alta. Vocé pode

- i I
Adverténcia 5¢ 3U®'™Ma"

12. Instale o filtro de ar. Dé partida no motor de novo. Retire
do suporte & ande com o modelo.

Cuidado :

Para rotagdo mais intensa, &€ necessario um pequeno ajuste
na Agulha do Carburador. Mega a temperatura do cabegote
do motor, Ele ndo deve passar de 140°C.

13. Se vocé ndo tiver como medir a temperatura, tome
cuidado para ndo apertar demais a Agulha do
Carburador, para que o motor ndo superaqueca. A
regulagem normal da Agulha do Carburador & cerca de
3 voltas a partir da posigao mais fechada. Apertar mais
gue isso danifica o motor.

Cuidado :
Faca todos os ajustes com o modelo andando no solo. Se
a rotagdo subir demais o motor podera ser danificado.

@ Manutencao

Antes de guardar o modelo, drene todo o combustivel do
tanque. Em seguida dé partida mais uma vez para que o
combustivel remanescente dentro do motor, seja
gueimado. Se vocé nao fizer isso, a proxima partida vai ser
dificil. Coloque um pouco de dleo no carburador e puxe a
partida manual algumas vezes. Limpe a sujeira e dleo.
Procure por parafusos e pecas soltas. Lubrifique as partes

moveis.
A MNunca use gasolina ou tiner para a limpeza !
—  \océ pode causar fogo.
Adverténcia Po °d

15




Notas

16



Notas

N I'[UEEDE’




18

Notas




lﬁ S 'f;.—g f

1 . r"’ "’I
—Y (T

20 sy x
g - - X

’2:_""';'\\“"1,'11,'3-%'- ]
< __./ﬁl -'{f'n"?":- I:'\IIII/{

Pressione o tubo
interrompendo o fluxo de
combustivel

A. O motor, o cotovelo e o silencioso ficam muito quentes.
M'H'téﬂﬂﬁ Nao os toque durante ou apds a operagao.

Cuidado com as partes moveis.

Depois de parar o motor, desligue primeiro o
receptor e depois o transmissor.

__-Jr ]| = -'I 1= ‘
TR g e
FEHNT

S S g |y | 1 = = i ot
R e R I .H__ o s
Wff/_@;ﬁ Iy )

i i';%_-‘i—'—_—;:ﬂm@ ol
A <
'@%\%m\\\%

Lol

19




Motor nao da partida

N&o é possivel puxar a partida manual

Problema ‘ Solugéo ‘
v v
Ha muito combustivel dentro do motor Retire a vela. Puxe a partida

manual para expulsar o combustivel.

N&o é possivel puxar a partida manual

Pingue 2~3 gotas de combustivel dentro

Combustivel ndo chegou ao carburador do carburador

O carburador ndo abre mais que 0,3mm.
Retire o filiro de ar e cheque.

Regule apertando o parafuso da
marcha lenta

A vela nao fica incandescente quando
retirada do motor e conectada a um
aquecedor de velas.

Troque a bateria do aquecedor de velas

B

Troque a vela por uma nova

Outras situagdes

Baixa temperatura Aqueca o motor

Espere o motor esfriar. Abra um pouco a

Motor superaquecido agulha do carburador. D& partida.

Carburador entupido ou bloqueado Limpe

Filtro de ar bloqueado Limpe ou trogue o filtro de ar

y¥ ¥ ¥ ¥ 3

Motor desregulado Consulte a pag.13~18 e regule o motor

20



Vista Explodida
74905 —17) 2= |  mmmmeememememmmeemememmmmme e e e em e mme—————————— -

O 7401913

‘o I~ 74023-14

7402316 — N

F4019-01 —¢

|

]
1

74023-20

]
1
1
74019-02 N '
N 7401911 —
. 1
74019-03 \\ :
7401912 —>, i
74019-04 5 : -
et S 1
* ]
L I
74023-06 LY i
1
7402307 H
1
74019-08 1
- 1
97045 et T 1
- e L 1
74019-04 l-"' ' os e I
l 1 [ . o) 2 ]
74019-05 —, i 1 f ; i
-~ I I : I i
i i -5
74019-06 H 1 1_--§ b ! 74019-10
* =T
e, : : I = ]
1 L= :
I ot 1

L]

74019-09

74019-07

i::-, 74019-06
%-?4&1&1-0&

Pecas de Reposicao

Mo, ‘ Nome ‘ Mo, | Nome ‘

. 74019-01 Cabegote 74023-06 | Pino do pistan
| 74019-02 | Cabegote interno 74023-07 | Biela
| 74019-03 | Junta 74023-14 | Conj.Agulha
1 74015-04 | Conj.Cilindre e Pistao 74023-16 | Con| Valvula deslizante
:' 74019-05 Carter ciralamento i i 74023-20 | Mola de retormno acelerador
; 74019-06 Retentor do Carburador 74023-21 Reolamento externo
| 74019-07 | virabrequim 74905 Yela (Glow Plug)
| 74019-08 | Eixo da partida 97045 Junta silencioso 5 pgs
|

74019-09 Tampa traseira
|

74019-10 Partida manual

74019-11 Corpo do carburador

74019-12 Conj.Carburador deslizante

74019-13 | Kitde manutengio

21



Dicas de Operacao

mmr Mantenha os cotovelos junto ao corpo e aponte a antena do transmissor para cima.

Fressione suavemente o gatilho do aceledor e vire o modelo
para a direita e para esquerda

3

s Pressione suavemente o gatilho do aceledor e solte. Repita essa operagao
sentindo o controle da velocidade.

Se vocé se sentir inseguro com a diregao, pratique com o
transmissor virado para vocé.

22




5

Inicialmente regule o Curso Duplo da

. = nns* s
Diregao para obter menor resposta da iuu 90
direcdo. Veja a figura. H'RET D/RET

ST + Key 5T = Key
Mais direcao Menos diregao

6

Cuidado para ndo acelerar abruptamente enquanto faz a curva

A medida que vocé se acostume com os controle, aumente gradualmente a velocidade

Pratique fazendo a figura oito.

23




Pecas de Reposicao

| IGB101 | Conj.Carroceria Completa Audi A4 DTM §x1 IGHOD1 | Roda Impreza 3 x 2 dourada

! IGB102 | Conj Carroceria Completa Chevrolet Corvette C6-R 2007| €14 x 1 | IGHOD2 | Roda BMW M3 @ x2 prata
i IGB151 | Conj Caroceria Audi A4 DTM G x1 IGHO03 | Roda Impul Z / Impreza 9 x 2 branca
IGE_I-:Sl Adesivo patrocinador Audi A4 DTM %1 IGHD04 | Roda Astan Martin @ x2 Preta
IGB152 | Conj.Carroceria Chevrolet Corvette CBR 2007| GH) x 1 IGTO01E | Pneu & espuma interna () 6% x 2

G B: 52 | Adesivo patrocinador Chevrolet Corvette CB-R 2007 | x 1

IG:E&S Roda 10 raios preta 2 pes IGLE;U?— Pneu Slick #45 clespuma
| IG;!IE:I‘.]S Rada 10 raies crame 2 pes 'G_TSUSW’ Pneu Slick #55 clespuma
IGTIS':]S Roda 10 raios branca 2pgs

KyOSHO

THE YT RADRD: COWTRDL, BODELE

www.HobbyOne.com.br
www.Kyosho.com




